
PRO PEDAGOGY MŠ/ZŠ/SŠ

A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ
NABÍDKA VZDĚLÁVÁNÍ A KONZULTACÍ

A DALŠÍ PRACOVNÍKY VE VZDĚLÁVÁNÍ



OBSAH
 SPECIALIZAČNÍ STUDIUM PRO ŠKOLNÍ KOORDINÁTORY EVVO

SEMINÁŘE POŘÁDANÉ V KRKONOŠÍCH  
/ v Domě obnovy tradic, ekologie a kultury DOTEK v Horním Maršově

Mindfulness
Čtenářská gramotnost 
Storytelling – jak vychovávat příběhem
Environmental english

SEMINÁŘE POŘÁDANÉ  NA PRACOVIŠTI SEVERU V HRADCI KRÁLOVÉ

Vyrábíme s Ferdou

KRAJSKÉ KONFERENCE  EKOLOGICKÉ VÝCHOVY  V KRÁLOVÉHRADECKÉM KRAJI

KAPRADÍ 2017
KAPRADÍČKO 2017

STÁLÁ NABÍDKA SEMINÁŘŮ A KONZULTACÍ SEVERu   
V HORNÍM MARŠOVĚ  A HRADCI KRÁLOVÉ

Čtenářská gramotnost v rámci různých předmětů a průřezových témat 
Mindfulness
Tematické semináře  výchova k udržitelnému způsobu života  
v jednotlivých předmětech ZŠ a SŠ a v mateřské škole
Úvod do ekologické výchovy (ekologické minimum pro pedagogické pracovníky)
Školní plán ekologické výchovy (evvo) a průřezové téma  
environmentální  výchova / člověk a životní prostředí  ve školním vzdělávacím programu
Environmentální výchova pro řídící pracovníky škol a školských zařízení
Seminář „škola pro udržitelný život“

Konzultace k ekologické výchově  pro učitele a další pedagogické pracovníky
Konzultace a stáže k alternativnímu způsobu vaření ve veřejném stravování

KLIK!
(interaktivní PDF)

NABÍDKA VZDĚLÁVÁNÍ A KONZULTACÍ PRO PEDAGOGY MŠ, ZŠ, SŠ A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ  
A DALŠÍ PRACOVNÍKY VE VZDĚLÁVÁNÍ 



OBSAH

Jde o studium „k výkonu 
specializované činnosti“ 
v oblasti EVVO dle vyhlášky 
č. 317/2005 Sb., které je 
předpokladem zařazení 
koordinátora do příslušného 
kariérního stupně (a tedy i jeho 
odměňování). Obsah studia 
v rozsahu 250 vyučovacích 
hodin je vytvořen dle 
Standardu dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovníků EVVO. 
Studium je ukončeno obhajobou 
písemné závěrečné práce 
a zkouškou před komisí. 

V říjnu 2017 zahájíme nový ročník studia pro 
zájemce z Královéhradeckého, Libereckého a Par-
dubického kraje. Studium proběhne od října 2017 
do srpna 2018 formou dvou týdenních kurzů, dvou 
čtyřdenních seminářů a dvou třídenních seminářů.

Upozornění: 
průběžně doplňujeme databázi zájemců o další 
ročníky! Máte-li o studium v příštích letech 
zájem, obraťte se na: 
Hanu Kulichovou
tel. 739 203 204
hana.kulichova@ekologickavychova.cz 

Specializační studium  
pro školní koordinátory EVVO
/ studium k výkonu specializovaných činností  
v oblasti environmentální výchovy

V současné době jsou ještě volná místa 
pro zájemce z Královéhradeckého 
kraje – zájemci, hlaste se ihned  
na adrese:

sever-prihlasky@ekologickavychova.cz

(do předmětu napište “spec.studium”)

Přednost mají dříve přihlášení. 
Účastnický poplatek 6 000 Kč (včetně 
ubytování a stravování).

NABÍDKA VZDĚLÁVÁNÍ A KONZULTACÍ PRO PEDAGOGY MŠ, ZŠ, SŠ A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ  
A DALŠÍ PRACOVNÍKY VE VZDĚLÁVÁNÍ 



OBSAH

6.–8. 10. 2017 
MINDFULNESS 

pro všechny typy zájemců, do šablon  
využitelné pro pedagogy MŠ

Mindfulness metoda, která je prevencí stresu, 
vyhoření a vede ke zvýšení psychické odolnosti 
pedagoga. Předškolní pedagogové mohou kurz 
zařadit do „šablony“ I/2.2 „Osobnostně sociální 
rozvoj předškolních pedagogů MŠ“ z výzev OP 
VVV 02_16_022 Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ 
a ZŠ I (výzva pro méně rozvinuté regiony) a výzvy 
02-16_023 Podpora škol formou projektů zjed-
nodušeného vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ 
I (výzva pro hl. m. Praha). 

Akreditovaný kurz v rozsahu 24 vyučovacích hodin 
je složen z teoretické a praktické (zážitkové) části: 
Osobnostní rozvoj: 
– sebepoznání, sebereflexe (znalost slabých 

a silných stránek) 
– prevence syndromu vyhoření 
Sociální rozvoj: 
– komunikační dovednosti 
– řešení problémů 

Lektorka: Mgr. Katarzyna Korda Jedzoková

Délka kurzu: 24 vyučovacích hodin

Cena: 5 640 Kč (včetně ubytování dvě noci 
a stravování)

Uzávěrka přihlášek: 10. 9. 2017

Přihlášení na termín 6.–8.10. 2017 či registra-
ce zájemců na kurzy v letech 2018 a 2019  
na sever-prihlasky@ekologickavychova.cz 

Možno objednat i pro skupiny pedagogů v jiném 
vámi navrženém termínu (viz část Stálá nabídka). 
Máte-li zájem i o kurzy v letech 2018 a 2019, 
prosím, zaregistrujte se jako zájemce, termíny 
budou upřesněny. Po dohodě můžeme uspořádat 
též kurz v rozsahu 16 vyuč. hodin. 

Kontakt pro konzultace k zařazení do šablon 
a případné dojednání kurzu v jiném termínu:
Hana Kulichová, SEVER, 
hana.kulichova@ekologickavychova.cz, 
tel. 739 203 204 

Semináře pořádané  
v Krkonoších
v Domě obnovy tradic, ekologie a kultury  
DOTEK v Horním Maršově
NABÍDKA PROGRAMŮ DVPP (NEJEN) DO „ŠABLON“ Z VÝZEV OP VVV 02_16_022 A 02-16_023

NABÍDKA VZDĚLÁVÁNÍ A KONZULTACÍ PRO PEDAGOGY MŠ, ZŠ, SŠ A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ  
A DALŠÍ PRACOVNÍKY VE VZDĚLÁVÁNÍ 



OBSAH

7.–8. 11. 2017 
ČTENÁŘSKÁ GRAMOTNOST  
v rámci různých předmětů a průřezových témat 
Kurz I. (24 hodin)

21.–23. 11. 2017
ČTENÁŘSKÁ GRAMOTNOST  
v rámci různých předmětů  
a průřezových témat 
Kurz II. (32 hodin)

Jde o dva samostatné akreditované kurzy v různé 
délce (24 nebo 32 hodin) – kurzy na sebe nenava-
zují. Jsou zaměřeny na rozvoj a využívání čtenářské 
gramotnosti v rámci různých předmětů a průřezových 
témat a jsou vhodné pro učitele různých aprobací. 
Zájemcům zašleme podrobný program. 
Je možné je zařadit do „šablon“ II/2.1 a II/2.2 
„Osobnostně sociální a profesní rozvoj pedagogů 
ZŠ“ z výzev OP VVV 02_16_022 Podpora škol 
formou projektů zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ I (výzva pro méně rozvinuté 
regiony) a výzva 02-16_023 Podpora škol formou 
projektů zjednodušeného vykazování – Šablony 
pro MŠ a ZŠ I (výzva pro hl. m. Praha). 

Lektoři: Mgr. Milada Dobiášová,  
Bc. Karin Richterová, SEVER

Délka kurzů: kurz I. – 24 vyuč.hodin,  
kurz II. – 32 vyuč.hodin

Cena: kurz I. 4 970 Kč (včetně stravování a uby-
tování jednu noc),  kurz II. 7 080 Kč (včetně uby-
tování a stravování dvě noci)

Uzávěrka přihlášek na oba termíny:  
15. 10. 2017

Přihlášení na oba termíny či registrace 
zájemců na kurzy v letech 2018 a 2019  
na sever-prihlasky@ekologickavychova.cz

Máte-li zájem o kurzy v letech 2018 a 2019, pro-
sím, zaregistrujte se jako zájemce, termíny budou 
upřesněny. Možno objednat pro skupiny pedagogů 
i v jiných vámi navržených termínech ve zvo-
leném rozsahu (16, 24 nebo 32 hodin) v našem 
středisku v Krkonoších či na jiném místě  
(viz část Stálá nabidka). 

Kontakt pro konzultace k zařazení do šablon 
a případné dojednání kurzu na jiném místě, v ji-
ném rozsahu či v jiném termínu (např. pro celý 
pedagogický tým): Hana Kulichová, SEVER, 
hana.kulichova@ekologickavychova.cz, 
tel. 739 203 204 

7.–8. 3. 2018
STORYTELLING – JAK VYCHOVÁVAT PŘÍBĚHEM

pro pedagogy, lektory, rodiče 

Storytelling se navrací k hluboce zakořeněné tra-
dici vyprávění. Vypravěč a jeho příběh mají spo-
lečně obrovskou moc cele si získat vaše děti! Ro-
zesmát je nebo dojmout, pobavit a nebo inspirovat 
k úvahám. Tato vypravěčská moc však není žádné 
kouzlo, je to dovednost, kterou je možno trénovat 
a zdokonalovat se v ní. Vyprávění je hra, kterou 
se můžeme naučit. Seminář je akreditován MŠMT.

Lektorka: Mgr. Barbora Schneiderová,  
Storytelling o.s.

Délka semináře: 16 vyučovacích hodin

Cena : bude upřesněna

Uzávěrka přihlášek: 12. 2. 2018 na: 
sever-prihlasky@ekologickavychova.cz

5.–7. 4. 2018
ENVIRONMENTAL ENGLISH

kurz environmentální angličtiny

Intenzivní kurz k procvičení odborné terminologie 
z oblasti ekologické výchovy, ochrany přírody 
a životního prostředí. Praktická část kurzu bude 
probíhat v přírodě. 

Lektor: Mark Sixsmith, B.Sc.,  
Director Environmental English, English  
for countryside and environmental professionals

Cena: bude upřesněna

Uzávěrka přihlášek: 5. 3. 2018 na: sever-
-prihlasky@ekologickavychova.cz 

NABÍDKA VZDĚLÁVÁNÍ A KONZULTACÍ PRO PEDAGOGY MŠ, ZŠ, SŠ A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ  
A DALŠÍ PRACOVNÍKY VE VZDĚLÁVÁNÍ 

mailto:sever-prihlasky@ekologickavychova.cz
mailto:sever-prihlasky@ekologickavychova.cz
mailto:sever-prihlasky@ekologickavychova.cz


OBSAH

29. 11. 2017 
VYRÁBÍME S FERDOU 

pro pedagogy MŠ, 1. st. ZŠ, lektory EV a pedagogy 
volného času. rodiče se zájmem o přírodu 
a tvoření

Máte rádi příběhy? Přemýšlíte o tom, jak propo-
jit environmentální výchovu s polytechnickou? 
Není vám lhostejné, jak lidé zacházejí s přírodním 
bohatstvím? Rádi tvoříte a vyrábíte z přírodních, 
případně odpadových materiálů? Pokud si odpo-
víte kladně alespoň na jednu z uvedených otázek, 
přihlaste se na tento seminář! Spolu se zvídavým 
Ferdou se vydáme do světa, abychom se dozvěděli 
o fungování života na naší planetě. Jak je mož-
né, že jediný z mnoha živých druhů živočichů na 
Zemi – člověk, využívá přírodu nejen k tomu, aby 
přežil? Ferda se vydává do světa, aby se od lidí 
něčemu naučil. A kdo ví? Třeba se i lidé něčemu 
naučí od Ferdy…

Lektorka: Bc. Lenka Hronešová

Délka semináře: 10.00-16.00

Cena semináře: 800 Kč (účastníci obdrží akre-
ditované osvědčení pod názvem „Výchova k udr-
žitelnému způsobu života v předmětech ZŠ a SŠ 
a programech MŠ“); V ceně semináře zpraco-
vaná metodika.

S sebou: přezůvky, občerstvení (pořadatel po-
skytne kávu, čaj, sušenky), tašku či krabici na 
vaše výrobky!

Uzávěrka přihlášek: 20.11.2017 na adrese len-
ka.hronesova@ekologickavychova.cz,  
tel: 739 203 209

Semináře pořádané  
na pracovišti SEVERu  
v Hradci Králové

NABÍDKA VZDĚLÁVÁNÍ A KONZULTACÍ PRO PEDAGOGY MŠ, ZŠ, SŠ A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ  
A DALŠÍ PRACOVNÍKY VE VZDĚLÁVÁNÍ 

mailto:lenka.hronesova@ekologickavychova.cz
mailto:lenka.hronesova@ekologickavychova.cz


OBSAH

3–4. 11. 2017
KAPRADÍ 2017
Konzultace A PRAktické DÍlny

Hlavní téma: Udržitelný cestovní ruch

Principy udržitelného cestovního ruchu, jak in-
terpretovat místní dědictví, význam regionálních 
produktů, příklady školních projektů k tématu, 
tipy, jak udržitelně koncipovat školní výlet, ukáz-
ky z nabídky broumovského kláštera pro turisty. 

18. setkání škol a institucí Královéhradeckého 
kraje zabývajících se ekologickou výchovou
se koná v pátek 3. listopadu a sobotu 4. listo-
padu 2017 v Klášteře Broumov

Podrobné informace o referátech a dílnách najde-
te na pozvánce http://sever.ekologickavychova.
cz/wp-content/uploads/2017/06/KAPRADI-
-2017-pozvanka_aktual-1.pdf

Uzávěrka přihlášek: 18.10. 2017

9. 11. 2017
KAPRADÍČKO 2017

Hlavní téma: Bez vody to nejde

Víte, co všechno souvisí s vodou? Jak ovlivňují 
zásahy člověka do přírody její nedostatek, či jak 
souvisí lidská činnost s extrémními projevy poča-
sí? Informace ale i náměty pro práci s dětmi vás 
čekají v rámci praktických dílen na 9. regionál-
ním setkání pedagogů mateřských škol se 
zájmem o ekologickou výchovu KAPRADÍČKO 
2017

Datum a místo konání: 9. listopadu 2017, Kraj-
ský úřad Královéhradeckého kraje

Účastnický poplatek: 300Kč pro pedagogy z MŠ 
registrovaných v síti MRKVIČKA,  350 Kč pro pe-
dagogy z neregistrovaných MŠ a ostatní účastníky

Uzávěrka přihlášek: 5.11.2017 na adrese:  
lenka.hronesova@ekologickavychova.cz,  
tel. 739 203 209

Poznámka: Pozvánky na KAPRADÍ a KAPRADÍČ-
KO obdrží v elektronické podobě všechny školy 
v Královéhradeckém kraji.

Krajské konference  
ekologické výchovy  
v Královéhradeckém kraji

NABÍDKA VZDĚLÁVÁNÍ A KONZULTACÍ PRO PEDAGOGY MŠ, ZŠ, SŠ A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ  
A DALŠÍ PRACOVNÍKY VE VZDĚLÁVÁNÍ 

http://sever.ekologickavychova.cz/wp-content/uploads/2017/06/KAPRADI-2017-pozvanka_aktual-1.pdf
http://sever.ekologickavychova.cz/wp-content/uploads/2017/06/KAPRADI-2017-pozvanka_aktual-1.pdf
http://sever.ekologickavychova.cz/wp-content/uploads/2017/06/KAPRADI-2017-pozvanka_aktual-1.pdf
mailto:lenka.hronesova@ekologickavychova.cz


OBSAH

Nabídka akreditovaného 
vzdělávání pro skupiny 
pedagogů a provozních 
pracovníků ZŠ, SŠ i MŠ, 
včetně pedagogických  
týmů jedné školy

Semináře a kurzy pro skupiny připravíme po vzá-
jemné dohodě ve zvoleném termínu a místě buď 
na pracovišti SEVER v Horním Maršově v Krko-
noších (možnost vícedenních akcí s kompletním 
zajištěním ubytování a stravování ) nebo v Hradci 
Králové (bez ubytování) či na vámi navrženém 
místě (např. ve vaší škole). Můžeme je též usku-
tečnit jako dílnu na vámi pořádané akci, konfe-
renci apod.

Mimo takto vypisovaných seminářů lze po dohodě 
pro skupiny více učitelů připravit i další semináře 
„na klíč“:

ČTENÁŘSKÁ GRAMOTNOST V RÁMCI RŮZNÝCH 
PŘEDMĚTŮ A PRŮŘEZOVÝCH TÉMAT 

Dle vašich požadavků připravíme seminář  
v rozsahu 16, 24 nebo 32 hodin.

Semináře jsou zaměřeny na rozvoj a využívání čte-
nářské gramotnosti v rámci různých předmětů a prů-
řezových témat a jsou vhodné pro učitele různých 
aprobací. Zájemcům zašleme podrobný program. 
Je možné je zařadit do „šablon“ II/2.1 a II/2.2 
„Osobnostně sociální a profesní rozvoj pedagogů 
ZŠ“ z výzev OP VVV 02_16_022 Podpora škol 
formou projektů zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ I (výzva pro méně rozvinuté 
regiony) a výzva 02-16_023 Podpora škol formou 
projektů zjednodušeného vykazování – Šablony 
pro MŠ a ZŠ I (výzva pro hl. m. Praha). 

MINDFULNESS

Pro skupinu vašich pedagogů připravíme  
seminář v rozsahu 16 nebo 24 vyučovacích hodin.

Mindfulness je metoda, která je prevencí stresu, 
vyhoření a vede ke zvýšení psychické odolnosti 
pedagoga. Předškolní pedagogové mohou kurz 
zařadit do „šablony“ I/2.2 „Osobnostně sociální 
rozvoj předškolních pedagogů MŠ“ z výzev OP 
VVV 02_16_022 Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ 
a ZŠ I (výzva pro méně rozvinuté regiony) a výzvy 
02-16_023 Podpora škol formou projektů zjed-
nodušeného vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ 
I (výzva pro hl. m. Praha). 

Stálá nabídka seminářů 
a konzultací SEVERu  
v Horním Maršově  
a Hradci Králové

NABÍDKA VZDĚLÁVÁNÍ A KONZULTACÍ PRO PEDAGOGY MŠ, ZŠ, SŠ A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ  
A DALŠÍ PRACOVNÍKY VE VZDĚLÁVÁNÍ 



OBSAH

TEMATICKÉ SEMINÁŘE  
VÝCHOVA K UDRŽITELNÉMU ZPŮSOBU ŽIVOTA  
V JEDNOTLIVÝCH PŘEDMĚTECH ZŠ A SŠ 
A V MATEŘSKÉ ŠKOLE

Dle vašeho přání připravíme seminář v rozsahu 
8–16 vyučovacích hodin k vybraným tématům

Témata:
— Mezilidské vztahy, psychologické a sociolo-

gické aspekty trvale udržitelného způsobu 
života (týmová spolupráce)

— Poznávání místního prostředí, rozmanitost 
a krása přírody

— Přírodní hodnoty místa a ČR, nejzávažnější 
ekologické problémy (terénní práce)

— Postavení člověka v přírodě (ekologická etika, 
vztah ke zvířatům)

— Vývoj vztahu člověka a přírody (historické 
proměny krajiny, praktické dovednosti před-
chozích generací)

— Globální souvislosti a problémy
— Souvislosti ekonomického rozvoje a ochrany 

životního prostředí, udržitelný rozvoj
— Člověk jako občan, spotřebitel a výrobce, 

možnosti zapojení do ochrany prostředí, 
praktické dovednosti při péči o přírodu a ži-
votní prostředí

— Člověk a svět práce, Člověk a jeho svět
— Tvorba tematického celku, zaměřeného na 

environmentální výchovu v MŠ
— Ekologická výchova v ročních obdobích (MŠ 

a 1.st.ZŠ)

ÚVOD DO EKOLOGICKÉ VÝCHOVY  
(ekologické minimum  
pro pedagogické pracovníky)

8 vyučovacích hodin 

Seminář je zaměřen na průřezové téma Envi-
ronmentální výchova. Zavádí a osvětluje pojem 
„trvalé udržitelnosti“ a dále integruje poznatky 
týkající se problematiky životního prostředí již 
dříve získané v jednotlivých předmětech. Zahrnu-
je stručné seznámení s metodikou a s organizací 
EVVO ve škole, praktické ukázky aktivit, pomůcek 
a literatury, příklady z praxe jiných škol. Inspirace 
pro zpestření výuky různých předmětů, pro mi-
moškolní výchovu a aktivity vhodné pro předchá-
zení sociálně patologických jevů u dětí a mládeže.

ŠKOLNÍ PLÁN EKOLOGICKÉ VÝCHOVY (EVVO) 
A PRŮŘEZOVÉ TÉMA ENVIRONMENTÁLNÍ  
VÝCHOVA / ČLOVĚK A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  
VE ŠKOLNÍM VZDĚLÁVACÍM PROGRAMU

8 vyučovacích hodin 

Seminář pomůže školám připravit a realizovat 
školní plán EVVO dle metodického pokynu MŠMT. 
Je rovněž zaměřen na to, jak pracovat s průře-
zovým tématem environmentální výchovy v ŠVP, 
jak problematiku životního prostředí začlenit 
do předmětů a mezipředmětových vztahů a do 
provozu školy. Zahrnuje praktické ukázky aktivit 
a zkušenosti se školními plány EVVO ze ZŠ a SŠ.

NABÍDKA VZDĚLÁVÁNÍ A KONZULTACÍ PRO PEDAGOGY MŠ, ZŠ, SŠ A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ  
A DALŠÍ PRACOVNÍKY VE VZDĚLÁVÁNÍ 



ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA  
PRO ŘÍDÍCÍ PRACOVNÍKY ŠKOL  
A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ

8 vyučovacích hodin 

Seminář zahrnuje témata: přehled základních do-
kumentů k EVVO, role koordinátorů EVVO a ostat-
ních pedagogických pracovníků, začlenění průře-
zového tématu environmentální výchova do ŠVP 
a tvorba školních plánů EVVO, příklad konkrétního 
školního programu EVVO, klíčové kompetence, 
které by žáci měli získat prostřednictvím EVVO 
(specifické a obecné), výchovně vzdělávací cíle 
EVVO, návaznost na průřezové téma Environmen-
tální výchova a jeho okruhy, význam a příklady 
péče o prostředí školy včetně školního pozemku 
a ekologizace provozu školy, možnosti spolupráce 
a podpory škol v rámci EVVO.

SEMINÁŘ „ŠKOLA PRO UDRŽITELNÝ ŽIVOT“

8 vyučovacích hodin

Chcete, aby se vaše škola stala členem sítě „Škola 
pro udržitelný život“ a získala takové výhody 
jako např. možnost žádat o finanční podporu na 
své projekty ve vyhlašovaných výzvách v rámci 
programu, pomoc s facilitací při setkáních a ko-
munitních plánováních, konzultační a metodickou 
podporu? Pro zapojení do sítě je potřebné absol-
vovat úvodní seminář, na kterém se dozvíte a vy-
zkoušíte si:
— co je místně zakotvené učení, jak ve výuce 

pracovat s pojmy jako je místní Agenda 21 či  
Cíle udržitelného rozvoje

— jak vzdělávat žáky prostřednictvím mapování 
problémů a potřeb obce 

— jak vzdělávat žáky prostřednictvím plánování 
a realizace praktických místních projektů

— jak zapojit do spolupráce i další partnery 
v obci

— jak získat finance, sestavit projekt a sepsat 
projektovou žádost 

— jak se stát členy sítě programu Škola pro 
udržitelný život.

Určeno pro pedagogy 1. a 2. stupně ZŠ a SŠ.
Informace o seminářích v rámci programu “Škola 
pro udržitelný život” budou aktualizovány na 
webu programu www.skolaprozivot.cz 
Zájemci o další informace, o členství v síti, 
o program či seminář Škola pro udržitelný  
život, obraťte se na:  
Bc. Karin Richterovou
tel. 734 310 965
karin.richterova@ekologickavychova.cz

Základní cena semináře zajišťováno 
lektory SEVERu v rozsahu 
8 vyučovacích hodin (t.j. 6 hodin 
po 60 min.) je pro skupinu 7 200 Kč 
(lektorné). Cena každé další 
vyučovací hodiny je 900 Kč (resp. 
cena každé další šedesátiminutové 
hodiny je 1 200 Kč).

Do této základní ceny není zahrnuto 
případné ubytování a stravování 
účastníků, cestovné lektorů či jiné 
případné vícenáklady. 

Kalkulaci cen seminářů spoluzajišťovaných 
externími lektory (např. Mindfullness) 
poskytneme na vyžádání. 

OBSAH

NABÍDKA VZDĚLÁVÁNÍ A KONZULTACÍ PRO PEDAGOGY MŠ, ZŠ, SŠ A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ  
A DALŠÍ PRACOVNÍKY VE VZDĚLÁVÁNÍ 

http://www.skolaprozivot.cz
mailto:karin.richterova%40ekologickavychova.cz?subject=


Poskytujeme konzultace k zařazení environmen-
tální výchovy do ŠVP, ke školním plánům EVVO, 
k roli školního koordinátora EVVO, k zařazení 
problematiky EVVO do jednotlivých předmětů, 
k rozvoji ekologicky šetrnějšího provozu školy, 
využívání školní zahrady pro výuku, zprostředku-
jeme kontakty na zajímavé zkušenosti z terénu. 
Pomůžeme s vedením školních ekologických pro-
jektů pro vaše žáky, s výběrem literatury a po-
můcek. Máme zkušenosti s vedením diplomových 
prací týkajících se ekologické výchovy na MŠ, ZŠ 
i SŠ a závěrečných prací specializačního studia 
pro školní koordinátory EVVO.
Forma konzultací: telefonicky, e-mail, osobní ná-
vštěva, písemný posudek.

Máte-li zájem o nabízené semináře či konzultace, 
kontaktujte:

Pracoviště Horní Maršov
JUDr. Hana Kulichová, SEVER
Horská 175, 542 26 Horní Maršov
hana.kulichova@ekologickavychova.cz
tel.: 739 203 204

Pracoviště Hradec Králové
Bc. Lenka Hronešová, SEVER
Kavčí plácek 121, 500 03 Hradec Králové
lenka.hronesova@ekologickavychova.cz
tel.: 739 203 209

Konzultace k ekologické výchově  
pro učitele a další pedagogické pracovníky

Jedná se o jednodenní (8 hodin) stáž pro 
1–2 osoby v kuchyni Domu Obnovy Tradic, Ekolo-
gie a Kultury v Horním Maršově, kde připravujeme 
celodenní stravování až pro 60 osob, převážně pro 
děti a mládež, ale i dospělé. Zúčastníte se pří-
pravy jídla pro naše hosty, seznámíte se s tech-
nologickými postupy vč. přípravy kalkulací cen, 
dozvíte se něco o možnostech využití místních 
potravin a biopotravin, o zacházení s netradičními 
luštěninami a obilovinami. Konzultantem bude 
vedoucí provozního úseku a kuchař.

Stáž si lze domluvit i na více dní, nabízíme mož-
nost ubytování a stravování v našem zařízení. 
S sebou je nutno mít pracovní oděv do kuchyně.

Vhodný termín a další podrobnosti  
si lze domluvit na adrese: 
sever-prihlasky@ekologickavychova.cz

Konzultace a stáže k alternativnímu 
způsobu vaření ve veřejném stravování
zejména pro kuchaře a vedoucí provozní pracovníky

OBSAH

NABÍDKA VZDĚLÁVÁNÍ A KONZULTACÍ PRO PEDAGOGY MŠ, ZŠ, SŠ A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ  
A DALŠÍ PRACOVNÍKY VE VZDĚLÁVÁNÍ 

mailto:sever-prihlasky@ekologickavychova.cz


OBSAH


	dopredu: 
	dopredu 3: 
	dozadu 3: 
	dopredu 2: 
	dozadu 2: 
	dopredu 4: 
	dozadu 4: 
	dopredu 12: 
	dozadu 12: 
	dopredu 5: 
	dozadu 5: 
	dopredu 6: 
	dozadu 6: 
	dopredu 7: 
	dozadu 7: 
	dopredu 8: 
	dozadu 8: 
	dopredu 9: 
	dozadu 9: 
	dopredu 10: 
	dozadu 10: 
	dozadu 17: 


